РЕШЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11июня 2024 г.       № 435
Об установлении мест на территории
Октябрьского района, где запрещено
купание

Изменения и дополнения:

Решение Октябрьского районного исполнительного комитета от 29 мая 2025 г. № 606

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца третьего пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543, Октябрьский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на территории Октябрьского района следующие места, где запрещено купание:

каналы;

          озера;

пруды, за исключением пруда 2, расположенного в районе улицы Драпезы А.А. городского поселка Октябрьский;

пруды-копани;

реки.

2. Признать утратившим силу решение Октябрьского районного исполнительного комитета от 8 июня 2015 г. № 337 «Об установлении мест на территории Октябрьского района, где запрещено купание».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела внутренних дел Октябрьского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                         И.М.Намоченко
СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение

«Октябрьский районный центр

гигиены и эпидемиологии»